



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

## DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial RP: 0006/2018 - Processo Licitatório: 00005/2018

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E PROVÁVEL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAGENS, AGREGADOS E OUTROS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE PASSABÉM/MG.**

FICHA	DOTAÇÃO	FICHA	DOTAÇÃO
27	02.02.01.04.122.0052.2007 – 33.90.30.00	420	02.07.01.15.452.0505.3036 – 44.90.51.00
68	02.03.01.04.122.0052.2012 – 33.90.30.00	423	02.07.01.15.452.0506.3037 – 44.90.51.00
141	02.03.01.06.181.0102.2026 – 33.90.30.00	430	02.07.01.15.452.0507.3038 – 44.90.51.00
167	02.04.01.12.122.0052.2033 – 33.90.30.00	443	02.07.01.17.512.0611.3039 – 44.90.51.00
176	02.04.01.12.361.0403.2038 – 33.90.30.00	445	02.07.01.17.512.0611.3040 – 44.90.51.00
203	02.04.01.12.361.0404.3014 – 44.90.51.00	446	02.07.01.17.512.0611.3041 – 44.90.51.00
226	02.04.01.12.365.0401.3016 – 44.90.51.00	448	02.07.01.17.512.0611.3042 – 44.90.51.00
236	02.04.01.12.365.0416.3017 – 44.90.51.00	467	02.07.01.20.601.0668.3044 – 44.90.51.00
241	02.04.01.12.366.0451.2048 – 33.90.30.00	482	02.07.01.24.722.0052.3046 – 44.90.51.00
248	02.05.02.10.122.0052.2049 – 33.90.30.00	489	02.07.02.16.481.0125.2090 – 33.90.32.00
267	02.05.02.10.301.0202.3019 – 44.90.51.00	490	02.07.02.16.481.0125.3048 – 44.90.51.00
277	02.05.02.10.301.0203.3020 – 44.90.51.00	492	02.08.01.08.241.0122.3049 – 44.90.51.00
278	02.05.02.10.301.0203.3021 – 44.90.51.00	529	02.08.01.08.244.0125.2097 – 33.90.32.00
288	02.05.02.10.301.0210.3022 – 44.90.51.00	532	02.08.01.08.244.0125.3050 – 44.90.51.00
300	02.05.02.10.302.0210.2058 – 33.90.30.00	544	02.08.02.08.243.0122.3052 – 44.90.51.00
345	02.05.02.10.302.0210.3023 – 44.90.51.00	578	02.09.01.13.392.0471.3056 – 44.90.51.00
350	02.05.02.10.302.0210.3027 – 44.90.51.00	604	02.09.02.27.812.0721.3057 – 44.90.51.00
385	02.07.01.04.122.0052.3031 – 44.90.51.00	620	02.10.01.26.782.0501.3059 – 44.90.51.00
403	02.07.01.15.451.0501.3034 – 44.90.51.00	635	02.10.01.26.782.0710.3062 – 44.90.51.00
412	02.07.01.15.452.0504.3035 – 44.90.51.00		

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 21/02/2018, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, **HOMOLOGO** o procedimento no qual foram Adjudicados os itens às empresas vencedoras, conforme abaixo.

EMPRESA: BENEFICA ARTE EM CONCRETO LTDA- CNPJ Nº 01.763.815/0001-95						
Item	Descrição do Produto	Unid.	Quant.	Marca	Preço Unitário	Preço total
56	BLOQUETE SEXTAVADO COM 25 CM DE COMPRIMENTO POR 08CM DE ALTURA	UNI	10.000,00	BENEFICA	2,05	20.500,00
310	MANILHA DE CONCRETO PONTA E BOLSA DIÂMETRO DE 100 CM COM 01 MALHA	UNI	10	BENEFICA	270,00	2.700,00
311	MANILHA DE CONCRETO PONTA E BOLSA DIÂMETRO DE 40 CM. COM 01 MALHAS	UNI	200	BENEFICA	70,00	14.000,00
312	MANILHA DE CONCRETO PONTA E BOLSA DIÂMETRO DE 60 CM. COM 01 MALHAS	UNI	100	BENEFICA	110,00	11.000,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

313	MANILHA DE CONCRETO PONTA E BOLSA DIÂMETRO DE 80 CM. COM 02 MALHAS	UNI	100	BENEFICA	170,00	17.000,00
314	MANILHA P/ SISTERNA	UNI	150	BENEFICA	90,00	13.500,00
323	MEIO FIO 40X18X80	UNI	1.500,00	BENEFICA	21,50	32.250,00
<b>TOTAL DO FORNCEDOR R\$ 110.950,00 (CENTO E DEZ MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS)</b>						

<b>EMPRESA: CONSTRUBEM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA- CNPJ Nº 86.405.396/0001-72</b>						
Item	Descrição do Produto	Unid.	Quant.	Marca	Preço Unitário	Preço total
1	ABRAÇADEIRA EM NYLON PRETA 2,5 X 100 MM COM 100 UN	PCTE	20	FOXLUX	11,00	220,00
2	ABRAÇADEIRA EM NYLON PRETA 300 X 3,6 MM COM 100UN	PCTE	20	FOXLUX	18,80	376,00
3	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO U - 1 1/2"	UNI	50	JOMARCA	0,24	12,00
4	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO U - 3/4	UNI	50	JOMARCA	0,20	10,00
9	ADAPTADOR FLANGE C/A CAIXA D' ÁGUA 40 X 1.1/4	UNI	20	KRONA	8,40	168,00
10	ADAPTADOR FLANGE C/A CAIXA D' ÁGUA 50 X 1.1/2	UNI	30	KRONA	10,50	315,00
12	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 25 X 3/4	UNI	50	KRONA	0,30	15,00
13	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 32 X 1	UNI	50	KRONA	0,60	30,00
14	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 40 X 1.1/4	UNI	50	KRONA	1,20	60,00
15	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 50 X 1.1/2	UNI	50	KRONA	1,30	65,00
19	AGUARRÁS LATA DE 900ML, PARA DILUIÇÃO DE VERNIZES, ESMALTES SINTÉTICOS E TINTAS À ÓLEO, 1ª LINHA.	LATA	40	SOLVEZAN	8,70	348,00
21	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL, INDICAÇÃO DE BATERIA FRACA, PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, RETENÇÃO DE DADOS, CONTINUIDADE AUDÍVEL, DISPLAY 3-1/2 DÍGITOS LCD, LEITURA MÁXIMA "1999"	UNI	1	FOXLUX	41,90	41,90
22	ALICATE DE PRESSÃO MORDENTE RETO DE 10" CONSTRUÍDO COM AÇO DE LIGA	UNI	3	FERTAK	18	54,00
27	APLICADOR SILICONE 300 GR.	UNI	6	MEGA	7,80	46,80
28	ARAME FARPADO EM AÇO GALVANIZADO, BITOLA 14, 1ª LINHA ROLO COM 100 M	ROLO	10	REFOC	52,00	520,00
41	BALDE PLÁSTICO, ALTA RESISTÊNCIA, ALÇA EM AÇO ZINCADO, NA COR PRETA, CAPACIDADE 12 LITROS, FUNDO REFORÇADO PARA USO EM CONSTRUÇÃO.	UNI	100	TERRAPLAST	5,04	504,00
50	BARRA ROSCADA 1/4	UNI	300	CISER	2,50	750,00
52	BASCULANTE, EM ALUMÍNIO, VIDROS CANELADOS TRANSPARENTE, MEDINDO 0,40X0,40	UNI	15	MME	39,00	585,00
53	BASCULANTE, EM ALUMÍNIO, VIDROS CANELADOS TRANSPARENTE, MEDINDO 0,50X0,50	UNI	15	MME	53,00	795,00
61	BRAÇO P/ CHUVEIRO DE ALUMINIO BRANCO 40 CM	UNI	20	GARRA	4,90	98,00
64	BROCA 3 PONTAS MADEIRA 10MM CORPO EM AÇO ESPECIAL, TÊMPERA TOTAL NO CORPO, ACABAMENTO FOSFATIZADO E POLIDO	UNI	20	MAQUITA	7,50	150,00
67	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8 CORPO EM AÇO RÁPIDO (HSS) TÊMPERA TOTAL NO CORPO, CORPO POLIDO E ENVERNIZADO	UNI	10	THOMPSON	2,00	20,00
68	BROCA AÇO RÁPIDO 3/16 CORPO EM AÇO RÁPIDO (HSS) TÊMPERA TOTAL NO CORPO, CORPO POLIDO E ENVERNIZADO	UNI	10	THOMPSON	3,60	36,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

71	BROCA AÇO RÁPIDO 7/32 CORPO EM AÇO RÁPIDO (HSS) TÊMPERA TOTAL NO CORPO, CORPO POLIDO E ENVERNIZADO	UNI	10	DA	6,40	64,00
72	BROCA AÇO RÁPIDO 1/2 CORPO EM AÇO RÁPIDO (HSS) TÊMPERA TOTAL NO CORPO, CORPO POLIDO E ENVERNIZADO	UNI	10	DA	3,20	32,00
73	BROCA PARA MADEIRA PONTA CHATA 1" - 150 MM CORPO EM AÇO ESPECIAL. TÊMPERA TOTAL NO CORPO. CORPO POLIDO E ENVERNIZADO.	UNI	10	DA	4,50	45,00
74	BROCA PARA MADEIRA PONTA CHATA 1/2" - 150 MM CORPO EM AÇO ESPECIAL. TÊMPERA TOTAL NO CORPO. CORPO POLIDO E ENVERNIZADO.	UNI	10	DA	3,80	38,00
75	BROCA PARA MADEIRA PONTA CHATA 3/8" - 150 MM CORPO EM AÇO ESPECIAL. TÊMPERA TOTAL NO CORPO. CORPO POLIDO E ENVERNIZADO.	UNI	10	DA	3,50	35,00
76	BROCA PARA MADEIRA PONTA CHATA 5/16" - 150 MM CORPO EM AÇO ESPECIAL. TÊMPERA TOTAL NO CORPO. CORPO POLIDO E ENVERNIZADO.	UNI	10	DA	7,60	76,00
77	BROCA VÍDEA P/ CONCRETO 10MM PONTA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (METAL DURO), ACABAMENTO JATEADO ENCAIXE SDS PLUS, ACABAMENTO: TÊMPERA TOTAL NO CORPO	UNI	10	DA	7,50	75,00
78	BROCA VÍDEA P/ CONCRETO 12 MM PONTA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (METAL DURO), TÊMPERA TOTAL NO CORPO ACABAMENTO JATEADO ENCAIXE SDS PLUS DIÂMETRO: 12MM	UNI	10	DA	6,50	65,00
79	BROCA VÍDEA P/ CONCRETO 6MM PONTA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (METAL DURO), TÊMPERA TOTAL NO CORPO ACABAMENTO JATEADO ENCAIXE SDS PLUS DIÂMETRO DE 6MM	UNI	10	DA	4,40	44,00
80	BROCA VÍDEA P/ CONCRETO 8MM PONTA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (METAL DURO), TÊMPERA TOTAL NO CORPO ACABAMENTO JATEADO ENCAIXE SDS PLUS	UNI	10	DA	5,20	52,00
81	BROCHA QUADRADA/REDONDA CEPAL PLÁSTICA 10 CM	UNI	60	CONDOR	3,90	234,00
83	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 40 X 32MM	UNI	50	KRONA	0,80	40,00
85	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 32 X 25MM	UNI	50	KRONA	0,50	25,00
86	BUCHA NYLON PARA FIXAÇÃO Nº 10	UNI	100	FISCHER	0,09	9,00
87	BUCHA NYLON PARA FIXAÇÃO Nº12	UNI	100	FISCER	0,09	9,00
88	BUCHA NYLON PARA FIXAÇÃO Nº6	UNI	100	FISCHER	0,09	9,00
89	BUCHA NYLON PARA FIXAÇÃO Nº8	UNI	100	FISCHER	0,09	9,00
91	CABO DE 1000W- 25MM ALUMINIO TRIPLEX	MTS	1.000,00	MEGACABOS	4,90	4.900,00
92	CABO DE PINTURA GARFO PARA ROLO DE 23CM MODELO GAIOLA PINTOR	UNI	30	CONDOR	5,00	150,00
97	CADEADO, 30 MM, EM LATÃO, CILINDRO EM LATÃO, MOLA E HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES	UNI	30	GOLD	9,80	294,00
98	CADEADO, 35 MM, EM LATÃO, CILINDRO EM LATÃO, MOLA E HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES	UNI	20	GOLD	12,50	250,00
103	CAIXA DAGUA POLIETILENO 250 LITROS	UNI	10	FORTILEV	138,00	1.380,00
104	CAIXA DAGUA POLIETILENO 310 LITROS	UNI	10	FORTLEV	130,00	1.300,00
109	CAIXA LUZ PLASTICO 2X4	UNI	150	RIBEIRO	0,75	112,50



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

112	CAL EM PÓ ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 8 KG.	UNI	20	CALFIX	5,38	107,60
114	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA	PAR	20	GARRA	35,00	700,00
115	CANALETA BRANCA PVC C/2 DIVISORIAS	UNI	100	TRAMONTIN A	5,00	500,00
116	CAPA DE CHUVA - COM MANGA AMARELA FORRADA	UNI	15	TREVIRA	23,10	346,50
117	CAPS 100MM ESGOTO	UNI	30	KRONA	3,00	90,00
118	CAPS 40MM ESGOTO	UNI	30	KRONA	0,70	21,00
119	CAPS SOLDÁVEL 40MM	UNI	30	KRONA	1,10	33,00
120	CAPS SOLDÁVEL 50MM	UNI	60	KRONA	1,80	108,00
121	CARRINHO DE MAO COM PNEU COM CAMARA EM CHAPA 18	UNI	10	FERCAR	184,00	1.840,00
124	CAVADEIRA ARTICULADA (BOCA DE LOBO). ABERTURA DA BOCA DE 14 CM. PÁS COM 40 CM DE COMPRIMENTO E 17 CM DE LARGURA. CABOS DE MADEIRA COM 2 PARAFUSOS E 1,5 MT DE COMPRIMENTO.	UNI	5	TRAMONTIN A	48,50	242,50
126	CAVADEIRA RETA LISA MACIÇA 7/8 X 1,50 M	UNI	5	CLAUDIENS E	42,90	214,50
129	CHAVE DE FENDA DE PONTA CHATA HASTE EM AÇO CROMO-VANÁDIO. CABO INJETADO. TAMANHO 1/4X4"	UNI	4	FOXLUX	7,60	30,40
130	CHAVE DE FENDA DE PONTA CHATA HASTE EM AÇO CROMO-VANÁDIO. CABO INJETADO. TAMANHO 1/8X2"	UNI	4	FOXLUX	4,55	18,20
132	CHAVE DE FENDA PHILIPS HASTE EM AÇO CROMO-VANÁDIO. CABO INJETADO E POSTAS MAGNETIZADAS. TAMANHO: 1,4 X 4"	UNI	2	FOXLUX	4,90	9,80
133	CHAVE DE FENDA PHILIPS HASTE EM AÇO CROMO-VANÁDIO. CABO INJETADO E POSTAS MAGNETIZADAS. TAMANHO: 1,8 X 2"	UNI	2	FOXLUX	4,40	8,80
134	CHAVE DE FENDA PHILIPS HASTE EM AÇO CROMO-VANÁDIO. CABO INJETADO E POSTAS MAGNETIZADAS. TAMANHO: 3,16 X 3"	UNI	2	FOXLUX	4,20	8,40
135	CHAVE DE GRIFO PARA TUBO 14"	UNI	2	STAFER	21,00	42,00
136	CHAVE DE GRIFO PARA TUBO 18"	UNI	2	STAFER	34,60	69,20
137	CHAVE DE TESTE DIGITAL MEDIÇÕES DE TENSÃO (V) E VERIFICAÇÃO DE POLARIDADE MEDIÇÕES DE CORRENTE ALTERNADA E CORRENTE CONTINUA 12 V, 36 V, 55 V, 110 V E 220 V VISOR DIGITAL E LÂMPADA DE NEON	UNI	2	FOXLUX	5,80	11,60
138	CHAVE PARA DOBRAR FERRO 3/8	UNI	3	S.ROMAO	13,50	40,50
139	CHAVE PARA DOBRAR FERRO 5/16	UNI	3	S.ROMAO	12,20	36,60
140	CHAVE TESTE PARA ELETRICISTA	UNI	2	FOXLUX	2,50	5,00
142	CILINDRO FECHADURA	UNI	20	ALIANÇA	15,50	310,00
143	CIMENTO 50 KG CPII	UNI	300	CAMPEAO	19,00	5.700,00
145	COLA INSTANTÂNEA 3 GRS.	UNI	10	TREEBOND	1,10	11,00
146	COLA MADEIRA AMARELA 250GRS	UNI	10	APLICOLA	5,80	58,00
149	CONECTOR LOUÇA 2,5 MM	UNI	10	FOXLUX	2,50	25,00
155	CORANTE, LÍQUIDO COM PIGMENTOS, BISNAGA DE 50ML, CORES DIVERSAS	UNI	100	GLOBO	2,65	265,00
156	CORDA DE SEDA TRANÇADA 10MM	MTS	200	RIOMAR	1,31	262,00
157	CORDA DE SEDA TRANÇADA 12MM	MTS	200	RIOMAR	1,80	360,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

158	CORDA DE SEDA TRANÇADA 14MM	MTS	200	RIOMAR	2,10	420,00
160	CORRENTE PARA MOTO SERRA 34 DENTES	UNI	6	CARLTON	56,00	336,00
163	CUMEEIRA COLONIAL	UNI	500	MECASA	1,90	950,00
164	CURVA CERÂMICA DE 4" (100 MM) DE 45º	UNI	10	MECASA	23,00	230,00
165	CURVA CERÂMICA DE 4" (100 MM) DE 90º	UNI	10	MECASA	23,00	230,00
167	DESEMPENADEIRA DE AÇO TEMPERADO DENTADA, CABO DE MADEIRA COM DUAS ASTES DE FIXAÇÃO E TRÊS REBITES REFORÇADOS. TAMANHO 12 X 35 CM	UNI	10	MONFORT	6,10	61,00
168	DESEMPENADEIRA DE AÇO TEMPERADO LISA, CABO DE MADEIRA COM DUAS ASTES DE FIXAÇÃO E TRÊS REBITES REFORÇADOS. TAMANHO 12 X 35 CM	UNI	5	MONFORT	6,00	30,00
169	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 17X27	UNI	10	MONFORT	8,50	85,00
172	DISCO DE SERRA P/ MADEIRA 24 DENTES C VIDEA	UNI	10	DA	10,80	108,00
173	DISCO DESBASTES 4,5"	UNI	50	DIFLEX	2,50	125,00
176	DISJUNTORES BIPOLAR 40A DIM	UNI	40	GE	31,00	1.240,00
184	DISJUNTORES UNIPOLAR 32A DIM	UNI	20	GE	7,30	146,00
186	DISJUNTORES UNIPOLAR 40A DIM	UNI	50	GE	8,90	445,00
187	DOBRADIÇA PARA PORTA, MODELO 3,5" COM 89,5MM DE ALTURA, COM 61MM DE LARGURA, COM 3 FUSOS. FABRICADA EM AÇO. ACABAMENTO GALVANIZADO. JOGO COM 3 UNIDADE	JG	70	MIX	5,80	406,00
188	DOBRADIÇA PARA PORTEIRA 2	UNI	10	CAÇULA	7,20	72,00
190	ELETRODO CROMO-NIQUEL 2,5MM	KG	10	STAR	12,00	120,00
191	ENGATE FLEXIVEL PVC 60 CM X 1/2"	UNI	20	KRONA	4,30	86,00
192	ENGATE FLEXÍVEL 40 CM X 1/2"	UNI	20	KRONA	2,80	56,00
196	ENXADINHA SACHO CORAÇÃO REFORÇADA	UNI	50	TRAMONTIN A	10,20	510,00
197	ESCADA DE 5 DEGRAUS ALUMÍNIO	UNI	4	SBA	107,00	428,00
198	ESCADA DE FIBRA EXTENSÍVEL 14 A 24 DEGRAUS	UNI	3	SINTESE	785,00	2.355,0
199	ESCADA DE FIBRA EXTENSÍVEL 8 A 16 DEGRAUS	UNI	5	BOTAFOGO	379,00	1.895,00
201	ESCOVA DE AÇO COM CABO PVC	UNI	15	COMPEL	3,70	55,50
204	ESPUDE PARA LIGAÇÃO VASO SANITARIO	UNI	20	VALEPLAST	2,00	40,00
205	ESQUADRO COM CABO PVC 29,4X14,5X1,04CM	UNI	10	FERTAK	5,00	50,00
209	ESTOPA POLIMENTO BRANCA 400G	UNI	50	COMPEL	3,20	160,00
210	EXTENSAO 20 MTS	UNI	15	CTL	52,80	792,00
214	FECHADURA BICO DE PAPAGAIO P/ PORTA DE CORRER	UNI	5	ALIANÇA	29,00	145,00
215	FECHADURA CAIXÃO	UNI	10	SOPRANO	8,10	81,00
218	FECHADURA PARA PORTÃO COM TAMBOR	UNI	15	SOPRANO	34,50	517,50
219	FECHO CHATO PARA CADEADO 2	UNI	10	CLT	2,50	25,00
222	FIO FLEXIVEL 2,5 MM2 ISOLAÇÃO PARA 750 V. ROLO 100 METROS	ROLO	20	MEGATROM	100,00	2.000,00
223	FIO FLEXIVEL 4 MM2 ISOLAÇÃO PARA 750 V. ROLO 100 METROS	ROLO	20	MEGATROM	160,00	3.200,00
227	FITA ISOLANTE AUTO FUSAO 10 X 19MM	UNI	10	IMPERIAL	17,20	172,00
228	FITA ZEBRADA 180M	UNI	10	NORTOM	6,50	65,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

229	FOICE	UNI	10	TRAMONTIN A	12,90	129,00
234	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL DE 1/2 POL. 650W 110V	UNI	2	BLACDEKER	135,00	270,00
235	GANCHO PARA BUCHA 10MM	UNI	20	CISER	0,70	14,00
236	GANCHO PARA BUCHA 12MM	UNI	20	CISER	0,70	14,00
237	GANCHO PARA BUCHA 6MM	UNI	20	CISER	0,30	6,00
238	GANCHO PARA BUCHA 8MM	UNI	20	CISER	0,50	10,00
239	GESSO PACOTE DE 1KG	UNI	50	POLAR	1,90	95,00
242	GRAMPO PARA CERCA	KG	20	BELGO	7,50	150,00
243	INTERRUPTOR EMBUTIR 2X 4 1 S	UNI	100	MECTRONIC	3,20	320,00
244	INTERRUPTOR EMBUTIR 2X 4 2 S	UNI	100	METRONIC	5,20	520,00
248	JOELHO 90º 75MM ESGOTO CLASSE A	UNI	50	KRONA	2,45	122,50
251	JOELHO 90º 200MM ESGOTO CLASSE A	UNI	5	KRONA	35,00	175,00
252	JOELHO 90º 40MM ESGOTO CLASSE A	UNI	100	KRONA	0,60	60,00
253	JOELHO BUCHA LATAO 25 X ½ CLASSE A	UNI	100	KRONA	2,20	220,00
254	JOELHO BUCHA LATAO 20 X ½ CLASSE A	UNI	100	KRONA	2,20	220,00
255	JOELHO BUCHA LATAO 25 X ¾ CLASSE A	UNI	60	KRONA	2,50	150,00
256	JOELHO COM ROSCA ½ PVC CLASSE A	UNI	60	KRONA	0,50	30,00
257	JOELHO COM ROSCA ¾ PVC CLASSE A	UNI	60	KRONA	0,50	30,00
258	JOELHO SOLDÁVEL 20MM CLASSE A	UNI	60	KRONA	0,30	18,00
259	JOELHO SOLDÁVEL 25MM CLASSE A	UNI	60	KRONA	0,40	24,00
260	JOELHO SOLDÁVEL 32MM CLASSE A	UNI	40	KRONA	0,80	32,00
262	JOELHO SOLDÁVEL 50MM CLASSE A	UNI	30	KRONA	2,30	69,00
263	JOGO DE CHAVE COMBINADA, CONTENDO CHAVES FIXA E ESTRELA EM UMA MESMA CHAVE, CHAVES FABRICADAS EM AÇO CARBONO, JOGO EM ESTOJO PLÁSTICO, CONTÉM AS SEGUINTE MEDIDAS DE CHAVE: 6MM, 7MM, 8 MM, 10MM, 11MM, 13 MM, 14 MM, 17 MM, 19 MM, 22 MM.	JG	2	FERTAK	33,80	67,60
265	LAGE COMPLETA TRELIÇA COM TIJOLO	M2	400	BENEFICA	27,00	10.800,00
267	LIMA PARA ENXADA 8" K&F	UNI	40	KF	9,80	392,00
269	LINHA PEDREIRO 100M	UNI	40	MONOFIL	4,30	172,00
270	LIXA DX ÁGUA 225X275 MM GRÃO 100 1ª LINHA	UNI	100	TATU	1,00	100,00
271	LIXA DX ÁGUA 225X275 MM GRÃO 120 1ª LINHA	UNI	100	TATU	1,00	100,00
272	LIXA DX ÁGUA 225X275 MM GRÃO 150 1ª LINHA	UNI	100	TATU	1,00	100,00
273	LIXA DX ÁGUA 225X275 MM GRÃO 80 1ª LINHA	UNI	100	TATU	1,00	100,00
277	LUVA AZUL BUCHA LATÃO 20 X ½	UNI	40	KRONA	1,50	60,00
278	LUVA AZUL BUCHA LATÃO 25 X ½	UNI	50	KRONA	1,50	75,00
279	LUVA AZUL BUCHA LATÃO 25 X ¾	UNI	50	KRONA	1,80	90,00
280	LUVA COM ROSCA ½ PVC	UNI	60	KRONA	0,50	30,00
281	LUVA COM ROSCA ¾ PVC	UNI	60	KRONA	0,50	30,00
285	LUVA DE REDUÇÃO 3/4 / 1/2 GALVANIZADA	UNI	30	KRONA	4,20	126,00
286	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 X 20MM	UNI	50	KRONA	0,50	25,00
287	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32 X 25MM	UNI	50	KRONA	1,00	50,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

288	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 40 X 25MM	UNI	50	KRONA	1,20	60,00
289	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 40X20MM	UNI	50	KRONA	1,20	60,00
290	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 40X50MM	UNI	50	KRONA	1,50	75,00
292	LUVA ROSCAVEL 3/4 PARA 1/2	UNI	50	KRONA	0,50	25,00
293	LUVA SOLDAVEL 20MM	UNI	100	KRONA	0,30	30,00
294	LUVA SOLDÁVEL 25MM	UNI	100	KRONA	0,35	35,00
295	LÁPIS PARA CARPINTEIRO TAMANHO: 180 MM DE COMPRIMENTO MATERIAL: MADEIRA	UNI	20	IRWIM	1,20	24,00
298	LÂMPADA ELETRÔNICA COMPACTA 25 W 127V	UNI	100	EMPALUX	10,50	1.050,00
299	LÂMPADA ELETRÔNICA COMPACTA 30 W 127V	UNI	100	EMPALUX	15,20	1.520,00
304	MACHADO EM AÇO, COM CABO DE MADEIRA, 3,5 LIBRAS	UNI	5	TRAMONTIN A	48,50	242,50
307	MANGUEIRA JARDIM 50 METROS	ROLO	20	SUNFLEX	1,80	36,00
308	MANGUEIRA PRETA REFORÇADA 1/2"	MTS	500	POLIATACADO	0,80	400,00
321	MASSA DUREPOXI 100 GS	UNI	20	EPOXI	3,50	70,00
324	MULTIMETRO ANALOGICO FUNÇÕES E ESCALAS DE PRECISÃO	UNI	2	FOX LUX	0,50	45,00
326	NIPEL COM ROSCA 3/4	UNI	50	KRONA	0,50	25,00
329	PADRAO PRE MONOFASICO SIMPLES 7,0	UNI	6	ABC	459,00	2.754,00
330	PADRAO PRE TRIFASICO 7,0 M	UNI	4	ABC	998,00	3.992,00
331	PAPELEIRA INOX C/ TAMPA PARAFUSAR	UNI	10	METALPLAS	7,90	79,00
334	PARAFUSO FRANCES COM PORCA 1/4X2,5	UNI	100	CISER	0,35	35,00
335	PARAFUSO FRANCES COM PORCA 1/4X3	UNI	100	CISER	0,40	40,00
336	PARAFUSO FRANCES COM PORCA 3/8X4	UNI	100	CISER	0,52	52,00
337	PARAFUSO FRANCES COM PORCA 38X5	UNI	100	CISER	0,52	52,00
338	PARAFUSO FRANCES COM PORCA 5/16X4	UNI	100	CISER	0,52	52,00
339	PARAFUSO FRANCES COM PORCA 5/16X8	UNI	100	CISER	0,52	52,00
340	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/16X40	UNI	100	CISER	0,38	38,00
341	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4X40	UNI	100	CISER	0,40	40,00
342	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4X60	UNI	100	CISER	0,40	40,00
343	PARAFUSO SEXTAVO ROSCA SOBERBA 3/16X75	UNI	100	CISER	0,47	47,00
344	PARAFUSO SEXTAVO ROSCA SOBERBA 3/8X50	UNI	100	CISER	0,57	57,00
355	PINO FEMEA	UNI	50	MECTRONIC	2,80	140,00
356	PINO MACHO	UNI	50	MECTRONIC	2,30	115,00
357	PISO PI 5 50X50 1º LINHA	M2	500	CEDAS	13,80	6.900,00
358	PLAFUNIER PVC BRANCO SIMPLES	UNI	60	FLC	3,50	210,00
360	PONTEIRO REDONDO 12"	UNI	20	S.ROMAO	9,50	190,00
361	PORCA ZINCADA 3/8	UNI	200	CISER	0,15	30,00
362	PORCA ZINCADA 5/16	UNI	200	CISER	0,10	20,00
377	PREGO COM CABEÇA 10X10 EMBALAGEM DE 1KG	KG	20	BELGO	16,90	338,00
390	PÉ DE CABRA 3/4 X 60 CM	UNI	5	CLAUDIENS E	14,50	72,50
391	REATOR ELETRONICO 2X20W	UNI	20	EPC	22,50	450,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

392	REATOR ELETRONICO 2X40W	UNI	20	EPC	29,30	586,00
393	REATOR VAPOR METÁLICO EXTERNO 70W 220V	UNI	10	TASCHIBRA	58,00	580,00
394	REBITE DE REPUXO EM ALUMÍNIO 3,1X6MM COM 20 PEÇAS	UNI	200	CISER	1,00	200,00
397	REFLETOR OU HOLOFOTE EM ALUMÍNIO	UNI	10	SPOTLUX	29,80	298,00
398	REGISTRO C/ CANOPLA C 23 ¾	UNI	15	METALPLAS	19,50	292,50
399	REGISTRO CANOPLA 1416 C50 ½	UNI	10	METALPLAS	23,80	238,00
400	REGISTRO DE PRESSÃO ½ 1400	UNI	20	METALPLAS	12,00	240,00
401	REGISTRO ESFERA METAL 3/4	UNI	30	FERTAK	11,90	357,00
402	REGISTRO SOLDÁVEL 20	UNI	30	KRONA	4,00	120,00
403	REGISTRO SOLDÁVEL 25	UNI	30	KRONA	4,80	144,00
405	REGISTRO SOLDÁVEL 40	UNI	30	KRONA	12,00	360,00
406	REJUNTE FLEXÍVEL PARA AZULEJO E PISO EMBALAGEM 1KG 1ª LINHA	KG	300	PRECOM	3,10	930,00
407	REPARO P/ VALVULA 1 1/2 E 1 1/4	JG	10	REPAR	15,10	151,00
411	ROLDANA PARA POÇO 10	UNI	5	BIEHL	11,20	56,00
412	ROLDANA PLASTICA 36X36	UNI	60	RIBEIRO	0,50	30,00
415	ROLO 23CM LÁ DE CARNEIRO SEM CABO 1ª LINHA	UNI	30	PAG	11,40	342,00
416	ROLO 9CM LÁ DE CARNEIRO COM CABO 1ª LINHA	UNI	30	COMPEL	3,30	99,00
418	ROLO ESPUMA COM CABO 15 CM 1ª LINHA	UNI	30	COMPEL	3,00	90,00
419	ROLO ESPUMA COM CABO 5 CM 1ª LINHA	UNI	30	COMPEL	1,80	54,00
420	ROLO ESPUMA COM CABO 9 CM 1ª LINHA	UNI	30	COMPEL	2,20	66,00
421	SABONETEIRA INOX PARAFUSAR	UNI	10	METALPLAS	8,20	82,00
423	SELADOR ACRÍLICO 3,6 LTS	UNI	20	HIDRACOR	18,50	370,00
425	SELADOR PARA MADEIRA 900ML 1ª LINHA DILUÍDO COM THINER	UNI	10	EUCALAR	17,90	179,00
426	SERROTE LÂMINA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO E LIXADO CABO DE PLÁSTICO, DENTES TRAVADOS. 7 DENTES POR POLEGADA. PROTEÇÃO PLÁSTICA PARA OS DENTES. Nº22	UNI	6	RAMADA	16,00	96,00
427	SIFÃO, SANFONADO, PARA PIA E LAVATÓRIO, EM PVC, BITOLA DE 1 1/4 POLEGADA X40MM	UNI	20	BLUKIT	5,50	110,00
434	TALHADEIRA CHATA 12X CORPO DE AÇO LARGURA DA PONTA DA TALHADEIRA 1.9/32" - 32 MM COMPRIMENTO DA TALHADEIRA: 12" - 304 MM	UNI	30	S.ROMAO	7,80	234,00
435	TAMPA REDUZIDA ALMOFADADA INFANTIL	UNI	5	ASTRA	26,90	134,50
436	TANQUE DE CIMENTO 2 BOJO 1,20M	UNI	10	GRAVATA	60,00	600,00
438	TELA DE ALAMBRADO FIO 14, MALHA 70 1,80M ALTURA	M2	800,00	BELGO	21,50	17.200,00
439	TELA GALINHEIRO 1,80 M FIO 18	MTS	400	CANTAGALO	9,80	3.920,00
441	TELA VIVEIRO 1 M FIO 22	MTS	50	CANTAGALO	4,40	220,00
442	TELHA AMIANTO 1,53X1,10X6MM	UNI	400	PECOM	442,00	176.800,00
450	TINTA CERÂMICA 3,6LITROS DILUÍDA EM SOLVENTE 1ªLINHA	UNI	5	EUCATEX	52,00	260,00
451	TINTA CERÂMICA 900ML DILUIDA EM SOLVENTE 1ªLINHA	UNI	5	EUCATEX	13,80	69,00
454	TINTA LÁTEX ACRÍLICA PARA PAREDE 3,6L	UNI	40	EUCALAR	23,80	952,00





# PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

457	TINTA, SPRAY, CORES DIVERSAS, USO MADEIRA E METAL, FOSCA E BRILHO, SECAGEM RÁPIDA. FRASCO 350ML.	UNI	20	COLORE	10,80	216,00
458	TOMADA 2X4 CINZA	UNI	100	MECTRONIC	4,20	420,00
461	TORNEIRA CROMADA PIA 1/2 C23	UNI	20	METALPLAS	24,50	490,00
463	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO PVC 1/2	UNI	20	METALPLAS	6,80	136,00
464	TORNEIRA PIA PVC 1/2	UNI	40	METALPLAS	3,20	128,00
465	TORQUÊS ARMADOR 12" CORPO EM AÇO CARBONO ESPECIAL FORJADO E TEMPERADO. ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA.	UNI	15	METALPLAS	14,17	212,50
466	TRENA DE FIBRA 50M	UNI	3	CLASSIC	29,80	89,40
467	TRENA FIBRA 30 M	UNI	3	CLASSIC	25,00	75,00
468	TRENA METÁLICA 5M	UNI	30	MEGA	7,50	225,00
469	TRINCHA 1 COM CERDAS EXTRA-MACIAS, 1ª LINHA	UNI	30	CONDOR	1,00	30,00
470	TRINCHA 1/2XX, COM CERDAS EXTRA-MACIAS, 1ª LINHA	UNI	30	CONDOR	1,10	33,00
471	TRINCHA 2 COM CERDAS EXTRA-MACIAS, 1ª LINHA	UNI	30	CONDOR	2,49	74,70
473	TRINCHA 3/4XX, COM CERDAS EXTRA-MACIAS, 1ª LINHA	UNI	30	CONDOR	1,00	30,00
475	TUBO CORRUGADO 1/2 CINZA ROLO DE 50 METROS	ROLO	10	POLIATACADO	35,00	350,00
476	TUBO CORRUGADO 3/4 CINZA ROLO 50 METROS	ROLO	15	POLIATACADO	38,00	570,00
484	TUBO P/ CAIXA DESCARGA	UNI	20	PLASTUBOS	5,80	116,00
487	TUBO SOLDÁVEL 6 M X 32 MM CLASSE A	UNI	100	PLASTUBOS	20,80	2.080,00
488	TUBO SOLDÁVEL 6 M X 40 MM CLASSE A	UNI	100	PLASTUBOS	28,50	2.850,00
490	TÊ 100 X 100 ESGOTO CLASSE A	UNI	50	KRONA	6,90	345,00
493	TÊ 40 X 40 ESGOTO CLASSE A	UNI	50	KRONA	1,00	50,00
494	TÊ 50 X 50 ESGOTO CLASSE A	UNI	50	KRONA	2,50	125,00
495	TÊ 75 X 75 ESGOTO CLASSE A	UNI	30	KRONA	4,50	135,00
496	TÊ SOLDÁVEL 25 X 3/4 CLASSE A	UNI	60	KRONA	1,20	72,00
498	TÊ SOLDÁVEL 20 X 1/2 CLASSE A	UNI	75	KRONA	1,20	90,00
499	TÊ SOLDÁVEL 20MM CLASSE A	UNI	150	KRONA	0,80	120,00
500	TÊ SOLDÁVEL 25MM CLASSE A	UNI	80	KRONA	0,80	64,00
501	TÊ SOLDÁVEL 32MM CLASSE A	UNI	60	KRONA	1,20	72,00
502	TÊ SOLDÁVEL 40MM CLASSE A	UNI	50	KRONA	3,52	176,00
503	UNIÃO SOLDÁVEL 20MM	UNI	20	KRONA	2,50	50,00
504	UNIÃO SOLDÁVEL 25MM	UNI	20	KRONA	3,20	64,00
505	UNIÃO SOLDÁVEL 32MM CLASSE A	UNI	20	KRONA	3,20	64,00
506	UNIÃO SOLDÁVEL 40MM CLASSE A	UNI	20	KRONA	9,50	190,00
507	UNIÃO SOLDÁVEL 50MM CLASSE A	UNI	20	KRONA	9,80	196,00
508	VALVULA DESCARGA 1 1/2 1ª LINHA	UNI	10	DOCOL	72,00	720,00
509	VALVULA POCO METAL 1"	UNI	2	HIGIBAM	27,50	55,00
511	VALVULA POCO METAL 2	UNI	1	HIGIBAM	62,40	62,40
512	VALVULA, AMERICANA PARA PIA DE 3 1/2 POLEGADAS, EM AÇO INOXIDÁVEL	UNI	5	METALPLAS	13,50	67,50
513	VALVULA, PARA LAVATÓRIO OU PIA, CURTA, EM PVC, BITOLA DE 1"	UNI	50	KRONA	2,00	100,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

517	VEDA ROSCA 18 X 10M	UNI	100	AFIX	1,00	100,00
518	VEDA ROSCA 18 X 25M	UNI	100	AFIX	2,80	280,00
520	VEDANEL	UNI	50	BLUKIT	6,50	325,00
521	VERNIZ PARA MADEIRA, 900ML, ACABAMENTO BRILHANTE/FOSCO, 1ª LINHA, DILUIDO EM SOLVENTE	UNI	20	EUCALAR	15,00	300,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 296.476,45 (DUZENTOS E NOVENTA E SEIS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)</b>						

<b>EMPRESA: DEPOSITO GUIMARAES LTDA- CNPJ Nº 14.990.265/00001-99</b>						
Item	Descrição do Produto	Unid.	Quant.	Marca	Preço Unitário	Preço total
20	ALAVANCA INTERIÇA 7/8	UNI	10	TRAMONTIN A	45,50	455,00
29	ARAME FARPADO EM AÇO GALVANIZADO, BITOLA 14, 1ª LINHA ROLO COM 250 M	ROLO	10	RODEIO	117,00	1.170,00
30	ARAME FARPADO EM AÇO GALVANIZADO, BITOLA 14, 1ª LINHA ROLO COM 400 M	ROLO	10	VERJAO	215,00	2.150,00
31	ARAME GALVANIZADO 16MM ROLO COM 1 KG	KG	50	BELGO	8,50	425,00
32	ARAME GALVANIZADO 18MM ROLO COM 1 KG	KG	30	BELGO	8,50	255,00
42	BARRA DE FERRO PARA CONSTRUÇÃO 3/8 BARRA DE 12 METROS	UNI	800,00	GERDAL	28,40	22.720,00
43	BARRA DE FERRO PARA CONSTRUÇÃO 4/2 BARRA DE 12 METROS	UNI	2.000,00	GERDAL	5,90	11.800,00
45	BARRA DE FERRO PARA CONSTRUÇÃO 5/16 BARRA DE 12 METROS	UNI	600	GERDAL	19,65	11.790,00
46	BARRA DE FERRO PARA CONSTRUÇÃO ¼ BARRA DE 12 METROS	UNI	100	GERDAL	12,50	1.250,00
47	BARRA DE FERRO PARA CONSTRUÇÃO ½ BARRA DE 12 METROS	UNI	100	GERDAL	45,50	4.550,00
54	BLOCO CONCRETO COMUM 15X20X40	UNI	5.000,00	PROPIA	1,80	9.000,00
55	BLOCO CONCRETO COMUM 20X20X40	UNI	15.000,00	PROPIA	1,95	29.250,00
59	BOMBA SUBMERSA ANAUGER ECCO 127V MONOFÁSICA, POTÊNCIA: 300 W FREQUÊNCIA: 60 HZ VAZÃO MÉDIA: 1400 A 450 LITROS/HORA ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL (H): 50 MT PROTEÇÃO CONTRA CHOQUE ELÉTRICO: CLASSE II	UNI	2	SAPECA	159,90	319,80
60	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO LONGO TAMANHOS VARIADOS	PAR	15	VULCABRAS	24,90	373,50
102	CAIXA DAGUA POLIETILENO 1.000 LITROS	UNI	10	FORTLEVE	273,00	2.730,00
122	CARRINHO DE MÃO COM PNEU COM CÂMARA CHAPA 24	UNI	10	CHAPA	130,00	1.300,00
125	CAVADEIRA ARTICULADA, AÇO SAE 1060, COM CABO DE CANO DE 1,20M. O MATERIAL DEVERA SER FORNECIDO DE PRIMEIRA LINHA	UNI	5	TRAMONTIN A	31,50	157,50
144	CIMENTO 50 KG CPIV	UNI	3.500,00	CAMPEAO	16,90	59.150,00
195	ENXADAO BOCA LARGA EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, TEMPERADO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA ESTREITO SEM CABO	UNI	5	ALPE	16,93	84,65
200	ESCORAMENTO DE EUCALIPTO DE 8X12 (6 METROS)	UNI	150	PROPIA	5,85	877,50
207	ESTACA 6X8 (EUCALIPTO)	UNI	200	EUCALIPTO	5,40	1.080,00
208	ESTACA 8X10 (EUCALIPTO)	UNI	200	EUCALIPTO	8,50	1.700,00
240	GRAFILITO 18KG	UNI	600	GRAFILITO	2,50	1.500,00
291	LUVA RASPA CANO CURTO	PAR	150	POLI	9,00	1.350,00
296	LÂMINA DE SERRA STARRET	UNI	300	LUX	4,90	1.470,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

297	LÂMINA PARA ROÇADEIRA 350MMX1,6MMX25,4MM	UNI	30	LUX	12,93	387,90
315	MARRETA 1 KG, AÇO FORJADO COM CABO DE MADEIRA	UNI	10	TRAMONTIN A	16,30	163,00
316	MARRETA 2,0 KG AÇO FORJADO COM CABO DE MADEIRA	UNI	10	TRAMONTIN A	19,90	199,00
328	PADRAO PRE MONOFASICO SIMPLES 4,5	UNI	5	PROPIA	290,00	1.450,00
351	PEÇA PARA ESCORAMENTO 6M EUCALIPTO	UNI	200	PROPIA	5,85	1.170,00
378	PREGO COM CABEÇA 12X12 EMBALAGEM DE 1KG	KG	50	GERDAL	8,90	445,00
379	PREGO COM CABEÇA 15X15 EMBALAGEM DE 1KG	KG	40	GERDAL	7,90	316,00
380	PREGO COM CABEÇA 17X21 EMBALAGEM DE 1KG	KG	120	GERDAL	7,90	948,00
382	PREGO COM CABEÇA 18X30 EMBALAGEM DE 1KG	KG	100	GERDAL	7,90	790,00
383	PREGO COM CABEÇA 19X36 EMBALAGEM DE 1KG	KG	70	GERDAL	8,00	560,00
384	PREGO COM CABEÇA 20X30 EMBALAGEM DE 1KG	KG	20	GERDAL	8,00	160,00
385	PREGO COM CABEÇA 22X48 EMBALAGEM DE 1KG	KG	30	GERDAL	8,50	255,00
386	PREGO COM CABEÇA 25X72 EMBALAGEM DE 1KG	KG	100	GERDAL	8,50	850,00
388	PÁ DE BICO Nº 4 EM AÇO, COM COMPRIMENTO ENTRE 100 E 120 CM, CABO DE MADEIRA RETO.	UNI	20	METISTA	19,90	398,00
443	TELHA AMIANTO 1,83X1,10X6MM	UNI	800,00	PRECON	29,00	23.200,00
444	TELHA AMIANTO 2,44X1,10X6MM	UNI	500	PRECON	38,00	19.000,00
445	TELHA PLAN	UNI	12.000,00	TELHA BRANCA	0,73	8.760,00
447	TIJOLO BAIANO 10X20X30 08 FUROS 1ª LINHA	UNI	15.000,00	FERREIRA	0,63	9.450,00
448	TIJOLO BAIANO 15X20X30 08 FUROS 1ª LINHA	UNI	10.000,00	FERREIRA	0,89	8.900,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 244.309,85 (DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL TREZENTOS E NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)</b>						

## EMPRESA: MATOSO E MEIRELES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - EPP- CNPJ Nº 18.056.747/0001-27

Item	Descrição do Produto	Unid.	Quant.	Marca	Preço Unitário	Preço total
5	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA	UNI	10	CENSI	38,35	383,50
6	ADAPTADOR DE TOMADA T UNIVERSAL BENJAMIM 10A	UNI	30	RADIAL	3,10	93,00
07	ADAPTADOR FLANGE C/A CAIXA D' ÁGUA 20 X 1/2	UNI	30	KRONA	3,90	117,00
8	ADAPTADOR FLANGE C/A CAIXA D' ÁGUA 25 X 3/4	UNI	30	FORTLEV	4,75	142,50
11	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 20 X 1/2	UNI	50	KRONA	0,26	13,00
16	ADESIVO PARA TUBO 175 GRS	UNI	100	AMAZONAS	7,40	740,00
17	ADESIVO PARA TUBO 17GRS	UNI	40	AMAZONAS	0,98	39,20
18	ADESIVO SELANTE DE SILICONE DE CURA ACÉTICA, QUE EM CONTATO COM A UMIDADE DO AR, FORMA UM ELASTÔMERO FLEXÍVEL E QUIMICAMENTE INERTE. COR TRANSPARENTE 280 GRS.	BISN	20	SIKA	9,60	192,00
23	ALICATE REBITADOR MANUAL 4 PONTAS	UNI	5	FOX LUX	17,70	88,50
24	ALICATE UNIVERSAL 8"	UNI	5	SATFER	13,90	69,50
25	ANCINHO SEM CABO 14 DENTES S/C 310X46MM	UNI	10	TRAMONTIN A	9,40	94,00
26	ANTI FERRUGEM SPRAY (DESINGRIPANTE) LATA 300ML	UNI	60	LUB	6,50	390,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

33	ARAME RECOZIDO PG 18	KG	400	BELGO	8,50	3.400,00
38	ARGAMASSA COLANTE ACII	PCTE	100	PRECON	13,90	1.390,00
40	ASSENTO SANITÁRIO COMUM	UNI	10	METASUL	17,80	178,00
48	BARRA ROSCADA 3/8	UNI	400	MAXX	3,80	1.520,00
49	BARRA ROSCADA 5/16	UNI	400	MAXX	2,80	1.120,00
51	BARRA ROSCADA 1/2	UNI	300	MAXX	7,15	2.145,00
57	BOIA PLÁSTICA 3/4	UNI	40	ASTRA	5,40	216,00
65	BROCA 3 PONTAS MADEIRA 3MM CORPO EM AÇO ESPECIAL, TÊMPERA TOTAL NO CORPO, ACABAMENTO FOSFATIZADO E POLIDO	UNI	10	THMPSON	3,38	33,80
69	BROCA AÇO RÁPIDO 3/8 CORPO EM AÇO RÁPIDO (HSS) TÊMPERA TOTAL NO CORPO, CORPO POLIDO E ENVERNIZADO	UNI	10	THOMPSON	18,40	184,00
70	BROCA AÇO RÁPIDO 5/16 CORPO EM AÇO RÁPIDO (HSS) TÊMPERA TOTAL NO CORPO, CORPO POLIDO E ENVERNIZADO	UNI	10	THOMPSON	11,40	114,00
82	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 25 X 20MM	UNI	100	FORTLEV	0,29	29,00
84	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 50 X 40MM	UNI	50	KRONA	1,19	59,50
94	CABO PARA PICARETA OLHO OVAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,95M. O MATERIAL DEVERA SER FORNECIDO DE PRIMEIRA LINHA	UNI	20	SJ	11,70	234,00
100	CAIBRO LAVRADO COMUM DIMENSÕES DE NÃO INFERIOR 0,07 X 0,04 CM (EUCALIPTO)	MTL	5.000,00	MADEITA	3,75	18.750,00
101	CAIBRO LAVRADO COMUM DIMENSÕES DE NÃO INFERIOR 0,07 X 0,04 CM (PARAJÚ)	MTL	5.000,00	MADEITA	7,00	35.000,00
105	CAIXA DAGUA POLIETILENO 500 LITROS	UNI	10	ETERNIT	168,00	1.680,00
107	CAIXA DE GORDURA COM TAMPAS BR 250 X 172 X 50	UNI	15	HERC	29,50	442,50
111	CAIXA SANFONADA QUADRADA BRANCA 100 X 50	UNI	30	HERC	5,95	178,50
113	CAL PARA REBOQUE 20 KG	UNI	400	PRATA	7,10	2.840,00
127	CHAPA MADEIRITE 1,10 X 2,20 X 11 MM	UNI	30	MADEITA	40,00	1.200,00
128	CHAPA MADEIRITE 1,10 X 2,20 X 9 MM	UNI	30	MADEITA	34,00	1.020,00
131	CHAVE DE FENDA DE PONTA CHATA HASTE EM AÇO CROMO-VANÁDIO. CABO INJETADO. TAMANHO 5/16X6"	UNI	4	TRAMONTIN A	11,30	45,20
141	CHUVEIRO 127V- 4800W	UNI	20	SINTEX	42,50	850,00
147	COLHER DE PEDREIRO REDONDA E FORJADA DE 9" COM HASTE CURVADA E CABO DE MADEIRA.	UNI	15	MONFORT	11,80	177,00
148	COMPENSADO COMUM 2,20 X 1,60 X 4 MM	UNI	10	MADEITA	38,66	386,60
152	CONJUNTO LIGAÇÃO P/ VASO CROMADO C/ ESPUDE	CJ	10	GRAP	8,80	88,00
153	CONJUNTO VASO BRANCO 3 PEÇAS	CJ	15	SANTA CLARA	223,00	3.345,00
154	CONJUNTO VASO COLORIDO 3 PEÇAS	CJ	10	SANTA CLARA	250,00	2.500,00
161	CORTADOR DE PISO E AZULEJOS 90 CM	UNI	2	HD	143,50	287,00
170	DESEMPENADEIRA DE PVC LISA	UNI	10	MAXX	5,65	56,50
171	DISCO DE CORTE INOX 4,5"	UNI	50	ICDER	2,45	122,50
174	DISCO DIAMANTADO SECO	UNI	30	ICDER	15,00	450,00
175	DISJUNTORES BIPOLAR 40 A NEMA	UNI	10	LORENZETT I	55,00	550,00
178	DISJUNTORES BIPOLAR 63A DIM	UNI	50	ELETROMA R	44,00	2.200,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

179	DISJUNTORES TRIPOLAR 40 A DIM	UNI	20	STECK	46,20	924,00
180	DISJUNTORES TRIPOLAR 40 A NEMA	UNI	10	LORENZETT I	74,00	740,00
182	DISJUNTORES TRIPOLAR 63 A DIM	UNI	20	ELETROMA R	60,0	1.200,00
183	DISJUNTORES UNIPOLAR 30 A NEMA	UNI	10	LOREZENTT I	10,00	100,00
185	DISJUNTORES UNIPOLAR 40 A NEMA	UNI	25	LOREZENTT I	15,70	392,50
189	DOBRADIÇA PARA PORTEIRA 3	UNI	10	INDUSCON	10,70	107,00
193	ENXADA COM 2.1/2 LIBRAS, PRODUZIDA EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, TEMPERADO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PO NA COR PRETA, COM CABO.	UNI	20	TRAMONTIN A	19,50	390,00
194	ENXADA COM 2.1/2 LIBRAS, PRODUZIDA EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, TEMPERADO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PO NA COR PRETA, SEM CABO.	UNI	20	TRAMONTIN A	16,80	336,00
202	ESCOVA DE AÇO SEM CABO BASE DE MADEIRA177X55X27MM	UNI	15	FAMASTIL	7,10	106,50
220	FIO FLEXIVEL 1,5 MM2 ISOLAÇÃO PARA 750 V. ROLO 100 METROS	ROLO	15	CORFIO	62,50	937,50
221	FIO FLEXIVEL 10 MM2 ISOLAÇÃO PARA 750 V. ROLO 100 METROS	ROLO	5	CORFIO	445,00	2.225,00
225	FIO PARALELO 2 X 2,50MM ROLO DE 100MT	ROLO	15	ENERGY	208,00	3.120,00
231	FORMÃO CABO MADEIRA 1/2"	UNI	5	PACETTA	12,38	61,90
232	FORMÃO CABO MADEIRA 1/4"	UNI	5	THOMPSON	12,90	64,50
233	FORRO PVC 200MM	MTS	300	BARIRI	12,90	3.870,00
241	GRAMPO MIGUELAO DUPLO	PCTE	50	MIGUELAO	1,88	94,00
245	INTERRUPTOR EXTERNO	UNI	100	RADIAL	2,95	295,00
246	JANELA MADEIRA MISTA 1,00 X 1,00	UNI	50	MADEITA	124,00	6.200,00
247	JANELA MADEIRA MISTA 1,00 X 120	UNI	40	MADEITA	149,50	5.980,00
249	JOELHO 90° 100MM ESGOTO CLASSE A	UNI	50	KRONA	3,40	170,00
250	JOELHO 90° 150MM ESGOTO CLASSE A	UNI	30	CHIVA	20,30	609,00
264	JOGO DE GUARNIÇÃO PARA PORTAS (ALISAR)	JG	40	MADEITA	21,00	840,00
268	LIMA PARA MOTOSSERRA 7/ 32 X8"	UNI	30	KF	4,90	147,00
275	LONA PRETA 8M DE LARGURA	MTS	300	MAX LONA	6,30	1.890,00
276	LUMINARIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS COM 6 HORAS DE AUTONOMIA	UNI	20	ELGIN	22,00	440,00
282	LUVA DE PVC FORRADA ÁSPERA	PAR	50	MUCAMBO	6,00	300,00
283	LUVA DE RASPA CANO LONGO	PAR	150	GABY LUVAS	18,50	2.775,00
302	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W	UNI	30	OSRAM	29,80	894,00
305	MANGUEIRA 1"	MTS	200	PLASTVALE	1,30	260,00
319	MARTELO COM CUNHA COM CABO DE MADEIRA, CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO ESPECIAL, ACABAMENTO POLIDO ETERNIZADO, CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA FIXADO COM EPÓXI, TAMANHO Nº 23	UNI	10	FAMASTIL	17,90	179,00
320	MASSA CORRIDA LATA 18 L MÉTODO APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA, APLICAÇÃO: IMPERFEIÇÃO SUPERFÍCIE EXTERNA PARA PINTURA.	UNI	10	EUCATEX	56,50	565,00
322	MASSA PLÁSTICA 250 GRS.	UNI	15	IBERE	6,90	103,50



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

327	OCULOS DE SEGURANÇA - COM ARCO DE PLÁSTICO, VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR	UNI	40	PROTEG	2,90	116,00
347	PENEIRA COM ARO EM MADEIRA DE 55 CM DE LARGURA, ESPESSURA DO GRÃO DE PASSAGEM AREIA	UNI	20	SJ	15,20	304,00
348	PEÇA 12 X 8 (EUCALIPTO)	MTL	4.000,00	MADEITA	10,20	40.800,00
354	PINO 3 SAIDAS	UNI	130	ELETRIC	3,40	442,00
364	PORTA ALMOFADA MISTA 70	UNI	60	MADEITA	157,00	9.420,00
365	PORTA ALMOFADA MISTA 80	UNI	60	MADEITA	165,00	9.900,00
366	PORTA DE CALHA MISTA 60 CM	UNI	60	MADEITA	83,00	4.980,00
367	PORTA DE CALHA MISTA 70 CM	UNI	60	MADEITA	86,00	5.160,00
368	PORTA DE CALHA MISTA 80 CM	UNI	60	MADEITA	80,00	4.800,00
369	PORTA LAMINADA 80	UNI	10	MET CHADO	173,00	1.730,00
370	PORTA PRANCHETA 2,10X0,60 SUCUPIRA	UNI	50	MDEITA	105,00	5.250,00
371	PORTA PRANCHETA 2,10X0,70 SUCUPIRA	UNI	50	MADEITA	108,00	5.400,00
372	PORTA PRANCHETA 2,10X0,80 SUCUPIRA	UNI	50	MADEITA	112,00	5.600,00
373	PORTAL ANGELIM 14CM	UNI	80	MADEITA	79,00	6.320,00
374	PORTAL ANGELIM 18CM	UNI	80	MADEITA	104,00	8.320,00
375	PORTAL COMERCIAL 14 CM	UNI	80	MADEITA	69,50	5.560,00
376	PORTAL COMERCIAL 18 CM	UNI	80	MADEITA	100,00	8.000,00
408	REVESTIMENTO DE PAREDE PI 4 32X45 1ª LINHA	M2	200	VIVA	12,98	2.596,00
409	RIPAS DE EUCALIPTO	MTL	10.000,00	MADEITA	0,72	7.200,00
414	ROLO 23 CM LÃ DE CARNEIRO EXTRA SEM CABO 1ª LINHA	UNI	30	ROMA	13,30	399,00
417	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO)	UNI	30	ROMA	5,00	150,00
428	SIMALHA P/ FORRO PVC	MTL	200	BARIRI	3,08	616,00
429	SOQUETE COM RABICHO	UNI	50	MAXX	2,48	124,00
431	TABUA DE 20 X 2,5 X 3 METROS (PINUS)	UNI	100	MADEITA	13,50	1.350,00
432	TABUA DE 25 X 2,5 X 3 METROS (PINUS)	UNI	150	MADEITA	16,70	2.505,00
433	TABUA DE 30 X 2,5 X 3 METROS (PINUS)	UNI	100	MADEITA	18,20	1.820,00
449	TIJOLO COMUM QUEIMADO (TIJOLINHO) 1ª LINHA	UNI	200	BARRO	0,65	130,00
453	TINTA LÁTEX ACRÍLICA PARA PAREDE 18L	UNI	110	EUCATEX	99,00	10.890,00
455	TINTA PARA PISO 3,6L À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 1ª LINHA, INDICADA PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS. DILUÍDA EM AGUA	UNI	30	EUCATEX	34,50	1.035,00
479	TUBO ESGOTO 6 M X 40 MM	UNI	60	UNOCAM	16,00	960,00
491	TÊ 100 X 150 ESGOTO CLASSE A	UNI	50	PLASTUBOS	10,00	500,00
515	VASO CONVENCIONAL BRANCO 1ª LINHA	UNI	10	SANTA CLARA	104,00	1.040,00
522	VERNIZ PARA MADEIRA, GALÃO 3,6 L, ACABAMENTO BRILHANTE/FOSCO, 1ª LINHA, DILUÍDO EM SOLVENTE	UNI	10	EUCATEX	45,90	459,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 275.346,70 (DUZENTOS E SETENTA E CINCO MIL TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS SETENTA CENTAVOS)</b>						

## CONSTRU MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELLI- CNPJ Nº 25.193.561/0001-85

Item	Descrição do Produto	Unid.	Quant.	Marca	Preço Unitário	Preço total
34	ARAME RECOZIDO PG 7	KG	400	GERDAL	7,70	3.080,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

35	ARCO DE SERRA REGULÁVEL 12"	UNI	10	GERDAL	14,00	140,00
36	AREIA FINA	M3	1.000,00	TRANSLEMS	50,00	50.000,00
37	AREIA GROSSA	M3	1.000,00	RIO DOCE	50,00	50.000,00
39	ARGAMASSA REVESTIMENTO COLANTE ACI	PCTE	300	BR MASSA	6,89	2.067,00
44	BARRA DE FERRO PARA CONSTRUÇÃO 5.0 BARRA DE 12 METROS	UNI	600,00	GERDAL	8,60	5.160,00
58	BOMBA DE PULVERIZAR 20L	UNI	1	INTECH MACHINE	125,90	125,90
62	BRITA N ° 0	TON	100	BELMONT	149,90	14.990,00
63	BRITA N. 01	TON	300	BELMONT	149,90	44.970,00
66	BROCA 3 PONTAS MADEIRA 5MM FABRICADA EM AÇO COM ACABAMENTO BRILHANTE	UNI	10	ZBM	3,67	36,70
93	CABO PARA ENXADA OLHO REDONDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M. O MATERIAL DEVERA SER FORNECIDO DE PRIMEIRA LINHA.	UNI	20	MONFORT	11,90	238,00
95	CADEADO, 20 MM, EM LATÃO, CILINDRO EM LATÃO, MOLA E HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES	UNI	40	GLORY	6,99	279,60
96	CADEADO, 25 MM, EM LATÃO, CILINDRO EM LATÃO, MOLA E HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES	UNI	30	GLORY	8,30	249,00
99	CADEADO, 45 MM, EM LATÃO, CILINDRO EM LATÃO, MOLA E HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES	UNI	45	GLORY	16,99	764,55
106	CAIXA DE FERRAMENTA SANFONADA COM 7 GAVETAS, EM CHAPA DE AÇO TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM MEDIDAS C X L X A: 50 X 20 X 25 CM	UNI	3	FERCAR	72,50	217,50
108	CAIXA DESCARGA PVC	UNI	30	CIPLA	24,00	720,00
110	CAIXA P/ MASSA PRETA 22 LITROS	UNI	20	MONFORT	6,49	129,80
123	CASCALHO GROSSO	M3	2.500,00	EeE MINERAÇÃO	49,90	124.750,00
150	CONECTOR PERFURAÇÃO 10MM	UNI	50	MAGNET	6,39	319,50
151	CONECTOR PERFURAÇÃO 16MM	UNI	50	MAGNET	12,99	649,50
159	CORRENTE MEDIA 2 1/2	KG	100	THUTI	14,30	1.430,00
162	CUMEEIRA AMIANTO 050X1,10	UNI	100	PRECON	34,90	3.490,00
166	CURVA LONGA 90° 100MM	UNI	10	FORTLEV	22,40	224,00
177	DISJUNTORES BIPOLAR 60 A NEMA	UNI	20	TRAMONTIN A	77,00	1.540,00
181	DISJUNTORES TRIPOLAR 60 A NEMA	UNI	10	TRAMONTIN A	69,50	695,00
203	ESPAÇADOR PISO, AZULEJO, BLOCO, VIDRO, EM POLIPROPILENO, TAMANHO: 2MM, 3MM E 5 MM PACOTE COM 20 UNIS	PCTE	20	ATLAS	1,90	38,00
206	ESTACA 10X12 (EUCALIPTO 4 METROS)	UNI	60	TRATASETE	28,00	1.680,00
211	EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA TELESCÓPICO 3 MT	UNI	10	ATLAS	18,50	185,00
212	FAÇAO PARA MATO LAMINA EM AÇO CARBONO COM FIO LISO, CABO DE POLIPROPILENO FIXADO POR PREGOS DE ALUMÍNIO , TAMANHO DA LÂMINA: 14", COMPRIMENTO TOTAL: 480MM	UNI	10	TRAMONTIN A	13,10	131,00
213	FECHADURA BANHEIRO ALAVANCA	UNI	15	ALIANÇA	23,50	352,50
216	FECHADURA EXTERNA ALAVANCA	UNI	50	ALIANÇA	29,90	1.495,00
217	FECHADURA INTERNA ALAVANCA	UNI	30	ALIANÇA	24,00	720,00
224	FIO FLEXIVEL 6 MM2 ISOLAÇÃO PARA 750 V. ROLO 100 METROS	ROLO	20	COFIO	239,90	4.798,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

226	FITA ISOLANTE 20M	UNI	100	THOMPSON	3,90	390,00
230	FORMÃO CABO MADEIRA 1"	UNI	5	PACETA	10,99	54,95
261	JOELHO SOLDÁVEL 40MM CLASSE A	UNI	40	FORTLEV	1,99	79,60
266	LAVATÓRIO BRANCO PEQUENO LOUÇA	UNI	5	CELITE	42,00	210,00
274	LONA PRETA 4M DE LARGURA	MTS	300	LONAX	3,25	975,00
284	LUVA DE RASPA VAQUETA MISTA	UNI	80	MUCAMBO	17,40	1.392,00
300	LÂMPADA ELETRÔNICA COMPACTA 46 W 127V	UNI	100	FLC	25,99	2.599,00
301	LÂMPADA FLUORESCENTE 20 W	UNI	30	FLC	13,20	396,00
303	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W TUBULAR T E-40 CORES VARIADAS	UNI	10	TACHIBRA	58,90	589,00
306	MANGUEIRA DE NIVEL 3/8	MTS	150	INGEDIL	0,89	133,50
309	MANGUEIRA PRETA REFORÇADA 3/4"	MTS	4.000,00	INGEDIL	0,94	3.760,00
317	MARRETA 5,0 KG AÇO FORJADO COM CABO DE MADEIRA	UNI	4	TENACE	65,90	263,60
318	MARRETA 500G AÇO FORJADO COM CABO DE MADEIRA	UNI	5	TENACE	14,99	74,95
325	MÁSCARA PAARA PROTEÇÃO PÓ	UNI	60	ALIACE	2,20	132,00
332	PARAFUSO CASTELO BUCHA 10	UNI	100	ALFAFIX	1,45	145,00
333	PARAFUSO CASTELO BUCHA 8	UNI	100	ALFAFIX	1,67	167,00
345	PEDRA DE MAO	TON	500	BELMONT	90,00	45.000,00
350	PEÇA 8 X 8 (EUCALIPTO	MTL	400,00	TREVO	8,40	3.360,00
352	PICARETA CHIBANÇA COM CABO DE MADEIRA DE 90CM PONTA E PÁ	UNI	5	TENACE	39,90	199,50
353	PICARETA FOLHA E BICO MATERIAL AÇO CARBONO, COM CABO DE MADEIRA DE TAMANHO 0,90 M DE MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL	UNI	10	TENACE	49,90	499,00
381	PREGO COM CABEÇA 17X27 EMBALAGEM DE 1KG	KG	100	BELGO	8,40	840,00
387	PRUMO DE METAL 400G	UNI	5	MONFORT	13,80	69,00
389	PÁ QUADRADA Nº 3 DE AÇO CARBONO ESPECIAL TEMPERADO DE ALTA QUALIDADE PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, ALTURA: 29,00 CENTÍMT LARGURA DE 24,5 CENTÍMT, CABO DE 1,20 M DE MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL.	UNI	10	MONFORT	22,90	229,00
396	RECEPTACULO DE LOUÇA	UNI	80	LORENZETT I	1,94	155,20
404	REGISTRO SOLDÁVEL 32	UNI	30	AKATO	8,99	269,70
410	ROLDANA LOUCA72X72	UNI	20	INFORTEL	3,70	74,00
422	SELADOR ACRILICO 18LTS	UNI	20	EUCALAR	57,00	1.140,00
424	SELADOR PARA MADEIRA 3,6L 1ª LINHA DILUÍDO COM THINER	UNI	10	EUCATEX	26,90	569,00
437	TANQUE FIBRA DUPLO 1,20M	UNI	10	FRIBART	107,90	1.079,00
446	THINER 1L	UNI	30	PEG E PENTE	8,11	243,30
456	TINTA PARA PISO, LATA 18 L, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, 1ª LINHA, INDICADA PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS DILUÍDA EM AGUA CORES VARIADAS	UNI	40	EUCATEX	155,90	6.236,00
459	TOMADA EXTERNO	UNI	100	GERGE	3,30	330,00
460	TORNEIRA CROMADA ½ LAVATÓRIO C/ 23	UNI	10	DELTA	18,90	189,00
462	TORNEIRA ESFERA ALAVANCA ½ 1ª LINHA	UNI	20	MEGA	11,00	220,00
472	TRINCHA 3 COM CERDAS EXTRA-MACIAS, 1ª LINHA	UNI	30	CONDOR	4,60	138,00





# PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

477	TUBO ESGOTO 6 M X 100 MM	UNI	100	FORTLEV	39,80	3.980,00
478	TUBO ESGOTO 6 M X 150 MM	UNI	100	FORTLEV	97,30	9.730,00
480	TUBO ESGOTO 6 M X 50 MM	UNI	40	FORTLEV	23,00	920,00
481	TUBO ESGOTO 6 M X 75 MM	UNI	60	FORTLEV	36,00	2.160,00
486	TUBO SOLDÁVEL 6 M X 25 MM CLASSE A	UNI	80	FORTLEV	11,70	936,00
489	TUBO SOLDÁVEL 6 M X 50 MM CLASSE A	UNI	30	FORTLEV	42,50	1.275,00
492	TÊ 150 X 150 ESGOTO CLASSE A	UNI	50	UNOCAM	22,40	1.120,00
497	TÊ 100 X 75 ESGOTO CLASSE A	UNI	50	FORTLEV	5,40	270,00
510	VALVULA POCO METAL 1.1/2	UNI	2		51,00	102,00
519	VEDA ROSCA 18 X 50M	UNI	100	TIGRE	5,10	510,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 408.869,85 (QUATROCENTOS E OITO MIL OITOCENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)</b>						

Passabém, 26 de fevereiro de 2018.

**Ronaldo Agapito de Sá**  
**Prefeito Municipal**